¹⁾ De quo Röhricht in ZDPV. X, p. 18—19.

1258), de 3 Jun. 1257 (Strehlke, p. 384, No. 545 Not.; Duellius II, p. 11, No. 14; Lünig, *Teutsch. Reichsarchiv* XVI, p. 78; cf. Strehlke, p. 281, No. 309: 9 Jan. 1221; p. 324, No. 373: 12 Jan. 1223; p. 331, No. 398: 1 Jul. 1226; p. 385—386, No. 551, 553, 555: 15, 18, 27 Jun.; p. 386, No. 556—557: 1 et 5 Jul. 1257), de 11 Jul. 1257 (Strehlke, p. 386—387, No. 558 Not.; v. Pettenegg I, p. 143—144, No. 555; cf. Strehlke, p. 365, No. 497: 4 Jan. 1246; p. 388, No. 562: 8 Aug. 1257; p. 410, No. 614: 28 Mart. 1261; p. 410, No. 615: 5 April. 1261). 1420

(1277?). — «Serenissimo principi Tartarorum imperatori potentissimo Edwardus, Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae et dux Aquitaniae, felicem regnandi gloriam cum salute. Reges et principes terreni tanto magis dinoscuntur regi celestis glorie complacere, quanto simplices Christi fidelius, ardencius defendere et nocivos et perfidos nituntur virilius debellare, quibus ex collato sibi divinitus incumbit officio, equa justicie libra rempublicam gubernare et Christi infideles christianeque fidei contrarios et rebelles impugnare et destruere juxta posse. Hinc est, quod, cum in partibus Asie et Africe a longissimis retroactis temporibus multa invaluerit prophana secta et sordida Machometi circumquaque pululans et diffundens sua infecta germina nimis late pestem seculo sue contagionis nepharie immittendo, nos, qui, Deo permittente, sumus s(c)eptro regio insigniti, ad tam nephande secte eradiacionem libenter intenderimus in loci distanca, ut alia ardua negocia nobis incumbencia hoc fieri permitterent quovis modo. Nam tempus ad hoc adest acceptabile, ut acceperimus, hiis diebus maxime, cum in libris ipsorum contineri dicatur, infra breve tempus terminari et adnullari debere sectam nephariam Machometi. Ut igitur verbum laudabile propositum in hac parte continuantes inchoata per vos ad hujus modi sectam sordidam a seculo penitus abolendam velitis perducere ad effectum, ad hec ad vestram accedunt presenciam religiosi, honesti et litterati viri, ut populum vestrum ad fidem catholicam, sine qua salvus fieri nemo potest, divina operante virtute reducant et instruant in eadem ac ad sumendum bellum contra detestabilem Machometi sectam habilitent et informent, venerabilis scilicet pater Willelmus, Dei gratia Liddensis episcopus, vir utique discretus moribus et sciencia preditus, cum sua venerabili comitiva, quem ad honorem Omnipotentis Dei et favorem fidei christiane vobis, quanto affectuosius possumus, commendamus rogantes ore, corde, quatinus eundem episcopum et ejus comitivam Dei intuitu, sub cuius imperio cuncta consistunt, gloriose et curialiter admittentes eisdem in prosecuzione negocii predicti exhibere vos velitis favorabiles et benignos prefato episcopo in hiis, que vestre magnificencie pro augmentacione fidei catholice duxerit exponenda, fidem credulam adhibendo. Dat. etc.» (Paris, Bibl. nation., nouv. acquis. lat., No. 1265, fol. 50—51; cf. fol. 20—21). 1421